
Protokół nr 33/2017 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 22 listopada 2017 r. w godz. od 1530 do 1815 w Szkole Podstawowej nr 6      

im. Aleksandry Kujałowicz w Suwałkach przy ul. Sejneńskiej 12. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1/ Anna Ruszewska  - przewodnicząca Komisji,  

2/ Andrzej Łuczaj - wiceprzewodniczący Komisji, 

3/ Andrzej Paweł Chuchnowski, 

4/ Tadeusz Czerwiecki, 

5/   Stanisław Kulikowski,  

6/   Bożena M. Kamińska, 

7/   Irena B. Schabieńska, 

8/   Zdzisław Stanisław Ścięgaj. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1/  Czesław Renkiewicz- Prezydent Miasta Suwałk; 

2/  Ewa Beata Sidorek- Z-ca Prezydenta Miasta Suwałk; 

3/  Alicja Jacewicz– Naczelnik Wydz. Oświaty, Wychowania i Sportu; 

4/  Waldemar Brzeziński- ZNP. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Anna Ruszewska zaproponowała aby pkt. 5 z zaproponowanego porządku obrad przenieść               

w miejsce pkt. 3. 

 

Radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu nr 31/2017 z dnia 18 października 2017r. z posiedzenia Komisji Oświaty  

i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach. 

2. Przyjęcie protokołu nr 32/2017 z dnia 30 października 2017r. z posiedzenia Komisji Oświaty  

i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach. 

3. Działalność Szkoły Podstawowej nr 6 im. Aleksandry Kujałowicz w Suwałkach.  

 

4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Mieście Suwałki za rok szkolny 

2016/2017. 

5. Założenia dotyczące kształcenia zawodowego i współpracy szkół z pracodawcami. 

6. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie protokołu nr 31/2017 z dnia 18 października 2017r. z posiedzenia Komisji Oświaty  

i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach. 

 

Uwag  nie stwierdzono.  



Głosowanie nad przyjęciem protokołu: 

za                                      -    7 radnych, 

przeciw                             -    0, 

wstrzymało się od głosu   -    0. 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad pkt. 2 

Przyjęcie protokołu nr 32/2017 z dnia 30 października 2017r. z posiedzenia Komisji Oświaty  

i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach. 

 

Uwag  nie stwierdzono.  

Głosowanie nad przyjęciem protokołu: 

za                                      -    8 radnych, 

przeciw                             -    0, 

wstrzymało się od głosu   -    0. 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad pkt. 3 

Działalność Szkoły Podstawowej nr 6 im. Aleksandry Kujałowicz w Suwałkach. 

 

Marek Zborowski-Weychman- Dyrektor szkoły przedstawił multimedialną prezentację szkoły 

oraz oprowadził członków Komisji po obiekcie. Poprosił radnych aby wsparli prośbę                            

o modernizację wjazdu i wyjazdu ze szkoły na ulicę Sejneńską. W godzinach porannych,                    

w związku z odwożeniem dzieci przez rodziców, tworzą się ogromne zatory w ruchu pojazdów, 

tworząc bardzo niebezpieczne sytuacje.  

 

Ad pkt. 4  

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Mieście Suwałki za rok szkolny 

2016/2017. 

 

Ewa Sidorek przedstawiła informację. 

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Irena Schabieńska zapytała o status przedszkoli wymienionych w informacji. Czy są to 

przedszkola oficjalnie działające? 

Alicja Jacewicz odpowiedziała, że tak. Przedszkola wpisane są do rejestru prowadzonego przez 

kuratorium. 

Tadeusz Czerwiecki zapytał o przedszkole Little Star gdzie w informacji wpisana jest liczba 

dzieci- 0. 

Ewa Sidorek odpowiedziała, że to przedszkole nie prowadziło naboru, a sprawy związane z jego 

działalności są badane pod kątem zgodności z prawem. 

Alicja Jacewicz uzupełniła wypowiedź, dodając, że aby wykreślić przedszkole z rejestru musi ono 

zaprzestać działalności przez trzy miesiące, a w tym przypadku działalność w formie opieki 

dziennej prowadzi fundacja i zaprzestanie działalności nie ma miejsca. 



Informacji uzupełniających udzielił Czesław Renkiewicz. Dodał, że najsłabszym elementem          

w systemie edukacji okazały się gimnazja. Stwierdził, że mamy wykwalifikowaną kadrę 

nauczycielską lecz niestety nie wszyscy wykonują swoje obowiązki na satysfakcjonującym 

poziomie. Dyrektorzy szkół powinni zwracać większość uwagę na poziom nauczania. 

Ewa Sidorek dodała, że co roku budżet oświatowy rośnie. Niestety jakość nauczania nie wzrasta, 

stoi w miejscu. Jedynie budynki pięknieją. Nauczyciele powinni podążać za zmianami. 

Irena Schabieńska nie zgodziła się z opinią E. Sidorek . Stwierdziła, że nauczyciele wciąż się 

doskonalą, dokształcają, robią doktoraty , otrzymują tytuły profesora oświaty. Nie mają jednak 

motywacji finansowej aby zgłębiać wiedzę. Nauczyciele w wieku 55 lat zastanawiają się co 

jeszcze mają i mogą zrobić, a może powinni tak dotrwać do emerytury. Radna zaproponowała aby 

przy okazji wręczania nagród stypendystom, wyróżniać publicznie także nauczycieli, do których 

ten sukces stypendium także należy. Według radnej należy różnicować nagrody względem 

zaangażowania nauczycieli. 

Ewa Sidorek odpowiedziała, że właśnie po to stworzono galę ucznia zdolnego aby wszystkich 

zasłużonych uhonorować i przedstawić szerszej publiczności. 

Czesław Renkiewicz stwierdził, że nie ma w tej chwili instrumentów wpływu na wysokość nagród 

dla nauczycieli. 

Irena Schabieńska stwierdziła, że system i forma doskonalenia oferowana dla nauczycieli jest 

wciąż niezmienna i nie nadąża za zmieniającym się światem. Nauczyciele z kilkudziesięcioletnim 

stażem nie są zainteresowani powielaniem tego samego szkolenia. Ponadto radna poprosiła aby 

zwrócić uwagę dla SODN aby z odpowiednim wyprzedzeniem informować o szkoleniach, aby 

interesowani nauczyciele mogli się odpowiednio przygotować. Szkolenia powinny być 

dopracowane aby nauczyciele jak najwięcej z nich wynieśli wiedzy. 

Ewa Sidorek poinformowała, że uwagi z poprzednich komisji zostały przekazane do SODN               

i mamy nadzieję, że takie sytuację już się nie powtórzą. Dodała, ze to szkoły powinny zgłaszać na 

podstawie diagnozy, zapotrzebowanie na konkretne szkolenie do SODN. 

Andrzej Chuchnowski potwierdził słowa radnej Ireny Schabieńskiej dotyczących docenienia        

i wyróżnienia nauczycieli prowadzących stypendystów. Anna Ruszewska zgodziła się                        

z przedmówcą. 

 

Ad pkt. 5 

Założenia dotyczące kształcenia zawodowego i współpracy szkół z pracodawcami. 

 

Ewa Sidorek przedstawiła dokument. 

Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Czesław Renkiewicz dodał, że chcemy większy nacisk położyć na stronę kształcenia 

praktycznego, w szczególności w zakładach pracy.  Powstają klasy patronackie, organizowane są 

staże zawodowe dla uczniów i nauczycieli. Środki finansowe na te cele są. Na bazę techniczną 

pozyskujemy środki zewnętrzne. Dokumentacja techniczna jest opracowana. Baza warsztatowa 

przy ZS nr 6 i ZST będzie wkrótce zabezpieczona. Zdajemy sobie sprawę, że dziś zakupiony sprzęt 

do tej bazy za kilka lat będzie przestarzały. Stąd staże w zakładach pracy gdzie wciąż wymienia 

się maszyny na nowe. Przy szkołach powołane będą rady programowe, które będą elastycznie 

zmieniać proces edukacji dostosowany do potrzeb. 



Irena Schabieńska zapytała dlaczego klasy drzewne nie wzbudzają dużego zainteresowania. 

Radna doszukuje się przyczyny niskich płac w przedsiębiorstwach takich jak Forte. 

Czesław Renkiewicz odpowiedział, że zainteresowanie klasami drzewnymi się zwiększa. 

Przedsiębiorcy oczekują umiejętności obsługi skomplikowanych urządzeń i maszyn. Proces 

produkcji zmierza w stronę automatyzacji. 

Ewa Sidorek dodała, że zainteresowanie klasami drzewnymi wzrosło o 100%. Fabryka Forte 

uczestniczy w programach kształcenia i praktyk finansując większość kosztów uczniów. 

Fundowane są również stypendia. 

Alicja Jacewicz dodała, że stypendia w ZST i ZS nr 6 sięgną 1000 złotych. Powinno być to 

dodatkową zachętą. 

Anna Ruszewska zapytała o daty w opracowaniu. Niektóre już minęły i należy je poprawić.  

Komisja przystąpiła do zaopiniowania opracowania. 

Głosowanie: 

za:                      8 radnych 

przeciw:             - 

wstrzymało się:  - 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Założenia dotyczące kształcenia zawodowego 

i współpracy szkół z pracodawcami. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad pkt. 6 

Wolne wnioski. 

 

Tadeusz Czerwiecki zapytał o pismo Pani Sawickiej dotyczące nieprzyznania stypendium                

z programu Zdolny Suwalczanin. 

Alicja Jacewicz odpowiedziała, że nie przyznano stypendiów ponieważ osoba nie spełniała 

kryteriów zapisanych w uchwale Rady Miejskiej. Wyczerpująco wyjaśniła tą sprawę. 

Opracowywane są zmiany w programie Zdolny Suwalczanin. 

 

Więcej wolnych wniosków nie stwierdzono. 

Anna Ruszewska zapytała, czy są chętni radni do udziału w audycji Z Ratusza. Wytypowano 

radną Annę Ruszewską. 

Anna Ruszewska poinformowała, że otrzymała zaproszenie na podsumowanie konkursu Moje 

miasto Suwałki… Radna nie może uczestniczyć w podsumowaniu. 

Waldemar Brzeziński podziękował za zaproszenie na Komisję. Zadeklarował przekazanie 

informacji z Komisji szerokiemu gronu nauczycieli. 

Na tym protokół zakończono.            

                                           Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

                Anna Ruszewska 

Protokół sporządził:     

 

Marcin Andrzej Szypulski 

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej    

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


